I J '-'l'-'ll.."-..fl \.._..t. IVl'--'I 1f'-'lt-""-4i "-'f,.._... ........_... ............. ~ i ~.......,............,.

C . G.C.(M.F) 45.124.344/0001 ·40

Avenida .José Zancaner, 312 - Fone, 12

CATIGU Á - Estado de Sê.o Pa u l o

LEI N2l.047/83, DE 21 DE NOVEMBRO DE 1 . 983 .

Dispõe sobre a suplementação de dotação do orça­
mento vigente.

ANTONIO GO:MES SERAFIM, Prefeito k.'Tunicipal
nioÍpio de Catiguá, Comarca de Catanduva, Estado de Sã
lo , no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei e, nos
termos do que dispõe o art2 30 da Lei Complementar nº9 de 31
de dezembro de 1.969, sanciona e promulga a seguinte Lei,
aprovada pela câmara l&Jnicipal. em sua sessão de 18 de novem•
bro de 1 . 983, conforme Autógr~o n24l/83.

ARTIGO 12- Fica aberto na Contadoria Municipal, ­
um crédito suplementar da importância de Cr$-17.590.000,00 =
( dezesete milhões e quinhentos e noventa mil cruzeiros),
destinado as seguintes dotações orçamentárias :

1 ORGÃO: Legislativo
l . l UNIDADE: vâma.ra Municipal

3111 - Pessoal Civil
Dotação 001/A •••••••••.•••••••••••••• 2.430.000, 00

2 ORGÃO: Executivo
2 .1 UNIDADE: Gabinete do Prefeito e Dep.

3111- Pessoal Civil
Dotação 008 •••••••••••••••••••••••••••• 5.000.000,00
3132- Outros Serviços e Encargos
Dotação Oll/G •••••••••••••••••••••••• 500.000,00

2 . 2 IDHDADE: Junta de Serviço Militar
3lll- Pessoal Civil

2.5
2.5.l

2.5
2 . 5.2

2.6
2. 6.2

2 . 6.4

,.,
Dotaçao: 013 •••••·•••••·••••••••••••• 80. 000,00
UNIDADE: Educação e Cultura
SUE-UNIDADE: Ensino de lº Grau
3111- Pessoal Civil
Dotação - 023 •• ••• ••• ••••••••••••.••• 2.000.000,00
UNIDADE: Saúde e Saneamento
SUB- UNIDADE: Saúde
3111- Pessoal Civil ••••••••• • • • • •••• i50.ooo,oo
Dotação:038
3131- Remuneração de Serv. Pessoais
Dotação- 040/A •••••••••••••••• .. •••••• 1.450.000,00
UNIDADE: SaÚde e Saneamento
SUB-UNIDADE: Saneamento
3132 - Outros Serv. e Encargos -Dotaçao- 047 ••••••.••••••••••••••••• 1.150.000,00
UNIDADE: Obras e Serv. Municipais
su.B-IDUDADE: Limpeza PÚblica
3111- Pessoal Civil
Dotação : 051 •••••••••••·············
SITB- U1ITDADE: Serv. Funerários
31.J.J.- Pessoal Civil
Dotação - 054 •••••••••••••••.•••••••
SUB-UNIDADE: Iluminação PÚblica
3132- Outros Serv. e Encargos
Do taç8o : 060 ••.•••.•.•.. ............

10.000,00

6 'iO - OO<L 00

•

,-

Prefeitura Municipal de Catiguá

2 .6.7

C . G C . (M F .) 4õ.124.S4410001-40

Avenida .José Zancaner. 312 - Fone, 12

CATIGUÁ - Estad o de São Paulo

SUE-UNIDADE: Ruas e .Avenidas
3lll - Pessoal Civil
Do taçao : - 068 •• •• ..•.•••••••. •. . . ••• •• • ••

2 . 7 UNIDADE: Serv. Estradas de Rod . SERM
311l- Pessoal Civil
Dotação : 072 •••••••••••••••••••• • ••• • • 2.800.000, 00

2 . 8 UNIDADE: Eneargoe Gerais do Munic .
3lll- Pessoal Civil
Dotação: 082 ······ · ···• ·•······· · ··-·~·~·~·~-7~8_0_.~o_o_o_,_o_o_

SOMA ••••••• •••··· ··· ·~$- 17 . 590. 000,00=

ARTIGO 2º- As despesas decorrentes com a execução desta
Lei, serão cobertas com. a anulação em igual importância das se~
tes dotaçães orçam.entá.rias :-

1 ORGÃO: Legislativo
1 . 1 UNIDADE: câmara Municipal

3113- Obrigações Patronais ,..
Dotaçao: 002 •• ••••• •••• ••• •••• •••••• • 100. 000,00

2
2.1

2 . 2

3120- Material de Consumo ...
Dotaçao : 003 ••••.•.••••...•.•.•.•••••
3132- Outros Serviços e Encargos
Dotaçao :005 •.•• • ••. •. _ •............•••
ORGÃO: Executivo
UNIDADE: Gabinete do Prefeito e
Dependencias
4120- Equipamentos e Mat . Permanente -Dotaçao : 012 •••••••••••••••••••••••••
UNIDADE: Junta de Serv. Militar
3132- Outros Serv. e ~cargos
D -otaçao: 015 .............. . ..... . . • • •

2 .3 UNIDADE: Departamento de Finanças
3111- Pessoal Civil

2.4
2 . 4 . 2

Dotaçao: 016 •••••••••.•.•....•••••••••
3111 - Pessoal Civil -Dotaçao : 017 • ••••••••• •·· · ········ ·· ··
3132 - Outros Serv. e .Encargos
Dotaçao: 020 ••••••. •• •• ..•. ..•...... .•
UNIDADE: Educação e Cultura
SUB-UNIDADE: Desportos e Parques
Recreativos
3120 - Material de Consumo
.Dota.ç8.o: 032 ••.•.•...•.•.•.....•••...•
3132- Outros Serviços e Encargos -Dotaçao: 033 .•• •• . •.... . . .....•. .. •.. •
4110- Obras e Instalações ...
Dotaçao: 034 • •. •. . • .....•........•.•. •
SUB:UNIDADE: CULTURA
3120- Material de Consumo
Dotaçao: 036 •..•.•...•. .. .• •...•...• ••

200 . 000,00

100.000,00

150.000,00

40 . 000,00

90.000,00

1 . 000.000,00

300. 000,00

200. 000,00

125.000,00

150.ooo,oo

55.000, 00

2. 5
2 . 5.1

2 . 6
2 . 6.l

2 . 6 .3

2 . 6.6

2 . 6.7

Prefeitur a Municipal de Catiguá
C G C .(M F ) 4~.124 .344 /0001·40

A ven ida José Z ancaner. 312 - F one, 12

CA TIGUÁ - E stado d e São P e ulo

UNIDADE : Saúde e Saneamento
SUB-UNIDADE: Saúde
3231 - Subvenção ao Hospital
Padre .Albino
Dot ação : 042 ••••••••••••••••••••••••••••••• 300 . 000 , 00
Srr.B- UNIDADE: Saneamento
3132- Outros Serv. e Encargos
Dotação: 046 • • • • • • . . • • • • • • . . • • • • • . • . • . • • • • 600 . 000 , 00
4110- Obras e Instalações
Dotação : 048 ••••••••••••••••••••••••••••• 400 . 000 , 00
UNIDADE: Obras e Serv. !.:unícipais
SUB-UNIDADE: Edificações PÚblicas
4110- Obras e Instalações
Dotação : 050 ••••••••••• • • ••.•.•.• ••.•.•••• 180. 000 , 00
SUB-UNIDADE: Serv. Funerários
3120- Material de Consumo -Dotaçao: 055 ••••••••••••••••• ••• • ••••••••• 250. 000 , 00
SUB-UNIDADE: Iluminação Publica
3132 - Outros Serv. Encargos -Dotaçao : 059 ••••••••••••• •• •••••••••••• •• •• 130 . 000,00
4110- Obras e Instalações -Dotaçao: 061 •••••••••••••• •• ••••••••• •••• • 292 . 000,00
4110- Obras e Instalações
Dotação : 062 •••••••••••••.•••••••••.••••••• 188.ooo,oo
SU13- UNIDADE: Parques e Jardins
3132- Outros Serv. e Encargos
Dotação : 065 ••••••••••••••••••.•• •• ••..•••• 59.000,00
SUB-UNIDADE: 1,:a tadouro
3120- Material de Consumo
Dotação : 067 •••••••••••.•.• •• .••..•.•••. . ••• 141 . 000,00
SU13- UNIDADE: Ruas e Avenidas
3120- Material de Consumo
Dotação: 069 ••••••••••••••••••••••••••••••• l00.000,00
4110- Obras e Instalações
Dotação: 070 •••••••••••••••.•••••••.•••• • •• 300.000, 00

2 .7 UNIDADE: Serv. de Estradas de Rodagem
SERM
4110- Obras e Ins talações
.Uo tação : 078 • • • • • • • • • . • • • • • • • • • . . • • • • • • • • • 500 . 000 , 00
4120- Equip . e M....t . Permanente
Dotação: 080 •••••••••••••••••••••••••••••• 240. 000 , 00

2.8 UNIDADE: Encargos Gerais do Munic.
3252- Pensionistas
Dotação: 088 •••••••••••••••..•.••••••••••• 630 . 000,00
Excesso de ar recadação a verificar-se no
corr ente exercício financeiro ••••••••••••. l0.170.000,00

SOMA. •••• •• ••••••• • ••Cri- 17 .590 . 000 , 00=

•
Prefeitura Municipal de Catiguá

e . G e. (M. F ) 4!5.124,344/0001 ·40

Avenida .José Zancaner, 312 - F one, 12

CATIGUÁ - Estado de Séio Paulo

ARTIGO 32- Esta Lei entrará em vie;or "..a data de -
sua publicaçao, revogadas as disposições em contrário .

PREFEITURA .MUNICIPAL DE CATIGUÁ, aos 21 de novem -
bro de 1 . 983 .

petente .

,1L ~
\ 11+!~~es

..J Preteio Mu

Publicado na secretaria e registrado no livro com-

9osé ~t.tr
Oficial